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محمد خزاعی، زینب سلیمانی، محمد مهدی اسماعیلی و مجتبی امینی در اختتامیه چهل و دومین جشنواره فیلم فجر

به نظر می رسد در انتخاب دبیری محمد 
خزاعی، وزیر ارشاد نقش مستقیم داشته 
و با توجه به برگزاری 2دوره41 و 42 فیلم 
فجر، وزیر به این نتیجه رسیده است که 
محمد خزاعی به عنوان دبیر دوره43 

انتخاب شود. 
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد 
درباره دبیری رئیس سازمان سینمایی 
در جمع خبرنگاران توضیح داد: این  گونه 

انتصاب  برای دبیری جشنواره فیلم فجر در 
سال های قبل هم وجود داشته و مسئول 
سازمان سینمایی، دبیر جشنواره فیلم 

فجر بوده است. 
ما طبق بررسی هایی که انجام دادیم 
تصمیم گرفتیم دبیری این دوره از 
جشنواره فیلم فجر را خود آقای خزاعی 

بر عهده بگیرند. 
ایشان پیش از این نیز سابقه دبیری 
جشنواره را داشته است و امیدواریم 
 بتوانیم شاهد ارتقای این دوره از

 جشنواره باشیم. 

محمد خزاعی نزدیک 900روز است که 
سکان ریاست سازمان سینمایی را برعهده 
دارد. در طول این روزها و سال ها وزیر 
از عملکرد رئیس سازمان سینمایی 
راضی بوده، هرچند این دوره مدیریتی 

پرفرازونشیب بوده است.
 با این حال وزیر ارشاد تصمیم گرفته 
و ترجیح داده تا خزاعی را که 
سابقه دبیری قابل توجهی 
دارد و البته در میان صنوف 
سینمایی هم جزو افراد 
شناخته شده و قابل قبول 
است، به عنوان دبیر 

انتخاب کند.
این تصمیم وزیر هم به طور 
حتم با توجه به عملکرد 

مجتبی امینی به عنوان دبیر 2دوره قبل 
فیلم فجر بوده، 2دوره جشنواره ای که خالی 
از اشکال نبود و اگر وضعیت اجتماعی و 
اتفاقاتی را که افتاد درنظر بگیریم، نتوانست 
جشنواره ای در خور فجر باشد؛ جشنواره ای 
که قدمتش از 40سال گذشته و دوره آزمون 

و خطایش به پایان رسیده است.
حضور رئیس سازمان سینمایی به عنوان 
دبیر جشنواره می تواند خواسته  سینمای 
کشور را برآورده کند، خواسته ای که به نظر 
در 2دوره قبل محقق نشد؛ اینکه جشنواره 
بتواند مجموعه دستاوردهای سینمایی را 
نه تنها در پایتخت، بلکه در دیگر شهرها 
هم عرضه کند و ویترین کامل سینمای 

ایران باشد.
می توان امیدوار بود حضور محمد خزاعی 
باعث شود که از تمام ظرفیت های سازمان 
سینمایی در برگزاری این جشنواره 

استفاده شود.

مورد عجیب دبیرجشنواره43
تدبیر وزیر ارشاد  با انتخاب خزاعی برای    رونق جشنواره  فیلم فجر امسال

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

کورمن به روایت غول ها
مظهر سینمای مستقل آمریکا در 98سالگی درگذشت

راجر کورمن )2024-1926( کارگردان، تهیه کننده و بازیگر 
آمریکایی که برای فیلم های مستقل و کم خرجی که می ساخت 
مشهور شده بود، کاشف استعدادهای نسلی از کارگردانان و 
بازیگران خوش قریحه آمریکایی بود و به عبارتی، پدر معنوی آنها 
محسوب می شد. او با شیوه تولید سریع و کم خرجی که برای 
ساخت فیلم هایش داشت، این امکان را به افراد زیادی می داد که 
شانس خود را در سینما محک بزنند و اگر استعدادی از خودشان 
بروز می دادند، می توانستند با حمایت کورمن، راهشان را در 
سینمای آمریکا پیدا کنند. آنچه در ادامه آمده نظرات بعضی از این 

کارگردانان  درباره راجر کورمن است.

   فرانسیس فورد کاپولا )کارگردان(:  
همه می دانستیم که هر وقت راجر برای ساختن 
فیلمی به اروپا، هاوایی یا پرتوریکو می رفت، 
فیلم دومی هم با سرمایه خودش می ساخت. 
از من پرسید آیا صدابردار خوبی می شناسم که به اروپا بیاید. گفتم 

»خدایا، آره، خودم صدابرداری می کنم.«  

   مارتین اسکورسیزی )کارگردان(: 
 یک بار به من گفت: »مارتین، چیزی که مهمه 
اینه که حلقه اولت خیلی خوب باشه؛ چون 
مردم می خوان بدونن جریان چیه. بعدش هم 
حلقه آخرت باید خیلی خوب باشه. چون مردم می خوان بدونن همه 

این ماجراها به کجا ختم می شه. چیزای دیگه واقعاً اهمیت نداره.«  

   پیتر باگدانوویچ )کارگردان 
و منتقد سینما(:  یک بار 
فیلمم  تهیه کننده  راجر که 
بود، سر صحنه آمد و گفت: 

»می دونی هیچکاک چه جوری فیلم می سازه، مگه 
نه؟ همه نماها رو از قبل می دونه، همه چی 

رو می نویسه، کاملا آماده ا ست. می دونی 
هاوکس چه جوری فیلم می سازه. مگه 
نه؟ هیچ چی نمی نویسه، برنامه ریزی 
 نمی کنه، روی صحنه بازنویسی

می کنه.«
ـ درسته.

ـ خب، برای این فیلم ازت می خوام 
هیچکاک باشی. 

سریالکوتاه تر  از گزارش

 خبر

آغاز تولید سریال حضرت موسی ع 
رئیس مرکز سیمافیلم درباره  آغاز تولید پروژه 
موسی)ع( بیان کرد که صداوسیما بناست این 
سریال را امسال به تولید برساند. او همچنین 
از اضافه شدن سریال های الف ویژه جدید 
به مرحله اقدام برای تولید خبر داد. مهدی نقویان، رئیس مرکز 
سیمافیلم با بیان اینکه امسال سریال موسی)ع( به تولید می رسد، 
گفت: تولید سریال موسی کلیم الله زیرساخت هایی می خواهد و 
عزم سازمان بر این است که این زیرساخت ها زودتر تکمیل شود. 
پیش بینی ما این است که کار امسال به تولید برسد. وی درباره 
مراحل پیش تولید سریال موسی)ع( توضیح داد: زیرساخت های 
این سریال در 2 فاز است؛ یکی فاز مربوط به انتقال تکنولوژی به 
داخل کشور که با سرعت بالایی در حال انجام است. فاز دوم هم 
شامل پیش تولید و تست های کار که با حمایت هایی که  وجود دارد 
جلو می رود، هیچ وقفه ای در این مدت رخ نداده و پیش بینی ما این 
است امسال کار وارد تولید شود.  رئیس مرکز سیمافیلم همچنین 
بیان کرد که امسال شاهد شروع ساخت چند سریال الف ویژه جدید 
و انجام کارهای مقدماتی آنها هستیم. وی درباره سریال های الف 
ویژه جدید تلویزیون یادآور شد: در حال حاضر3  سریال الف ویژه 
وجود دارد که برای تولید آنها مشکلی وجود ندارد؛ بنابراین امسال 
علاوه بر پروژه سلمان و موسی)ع( وارد چندپروژه  الف ویژه جدید 

هم می شویم.
   دبیر نخستین دوره: حسین وخشوری )مدیرکل اداره 

تحقیقات و روابط سینمایی وزارت ارشاد( 
   دبیر دومین دوره: کارگروهی 

   دبیر سومین تا دوازدهمین دوره: سیدمحمد بهشتی 
)مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی( 

   دبیر سیزدهمین دوره: مهدی فرید زاده )معاون سینمایی 
وزارت ارشاد(

   دبیر چهاردهمین و پانزدهمین دوره: عزت الله ضرغامی 
)معاون سینمایی وزارت ارشاد(

   دبیر شانزدهمین تا نوزدهمین دوره: سیف الله داد )معاون 
سینمایی وزارت ارشاد( 

   دبیر بیستمین و بیست و یکمین دوره: محمد مهدی 
عسگرپور )مدیرعامل بنیاد فارابی(

   دبیر بیست ودومین تا بیست وپنجمین دوره: علیرضا رضاداد 
)مدیرعامل بنیاد فارابی(

   دبیر بیست و ششمین و بیست و هفتمین دوره: مجید شاه 
حسینی )مدیرعامل بنیاد فارابی(

   دبیر بیست وهشتمین و بیست ونهمین دوره: مهدی 
مسعودشاهی )رئیس سازمان جشنواره(

   دبیر سی امین دوره: محمد خزاعی
   دبیر سی ویکمین دوره: محمدرضا عباسیان )مدیرعامل 

مؤسسه رسانه های تصویری(
   دبیر سی ودومین و سی وسومین دوره: علیرضا رضاداد

   دبیر سی وچهارمین و سی وپنجمین دوره: محمد حیدری
   دبیر سی وششمین تا سی و هشتمین دوره: ابراهیم 

داروغه زاده )معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی(
   دبیر سی ونهمین دوره: محمدمهدی طباطبایی نژاد )معاون 

ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی( 
   دبیر چهلمین دوره: مسعود نقاش زاده 

   دبیر چهل ویکمین و چهل ودومین دوره: مجتبی امینی 
   دبیر چهل وسومین دوره: محمد خزاعی )رئیس سازمان 

سینمایی(

دبیر شدن معاون یا رئیس یک سازمان امری 
غیرعادی نیست. قبل تر هم در دوران سید 
محمد بهشتی، عزت الله ضرغامی و مرحوم 
سیف الله داد این مورد دیده شده بود. محمد 
خزاعی که پیشینه قابل قبولی در دبیری 
جشنواره های ملی و بین المللی تئاتر و سینما 
داشته، با حکم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
دبیری جشنواره43 فیلم فجر را عهده دار 
شده است؛ آخرین جشنواره ای که  در دولت 

سیزدهم برگزار می شود.

واکنش وزیر به انتخاب خزاعی

 ظرفیت سازمان برای جشنواره فجر

همه دبیران ادوار جشنواره فیلم فجر 

وزیر ارشاد :
این  گونه انتصاب  برای 
دبیری جشنواره فیلم 

فجر در سال های قبل هم 
وجود داشته و مسئول 
سازمان سینمایی، دبیر 

 جشنواره فیلم فجر 
بوده است

حضور محمد خزاعی 
می تواند باعث شود که از 
تمام ظرفیت های سازمان 
سینمایی در برگزاری این 
جشنواره استفاده شود

فیلمنامه جدید افخمی درخشان است 
کارگردان »کاغذ شطرنجی« پس از دریافت پروانه ساخت این 
فیلم از سازمان سینمایی، درباره تازه ترین همکاری خود با 
بهروز افخمی توضیح داد.  سیدعماد حسینی، کارگردان فیلم 
سینمایی »کاغذ شطرنجی« به تهیه کنندگی بهروز افخمی که 
18اردیبهشت ماه1403 پروانه ساخت خود را گرفت، به صبا 
گفت: »کاغذ شطرنجی« فیلمنامه بسیار درخشانی دارد و یکی 
از بهترین فیلمنامه هایی ا ست که من تا به حال خوانده ام. او ادامه 
داد: با توجه به تجربه همکاری موفقی که من با بهروز افخمی در 
فیلم سینمایی »استاد« در جشنواره فیلم فجر چهل و یکم داشتم، 
زمانی که این تهیه کننده پیشنهاد کارگردانی این اثر را با من 

مطرح کرد، بی درنگ این پیشنهاد را پذیرفتم.
 این کارگردان در پاسخ به این پرسش که با توجه به اینکه 
فیلمنامه »کاغذ شطرجی« براساس خاطرات یک بازپرس 
آگاهی نوشته شده است، در فیلمنامه تا چه اندازه به جزئیات 
پرونده ها پرداخته خواهد شد، گفت: بهروز افخمی پلات 
»کاغذ شطرنجی« را بسیار خلاقانه و با ظرافت خاصی 
طراحی کرده  و در مرحله  بعدی نیز فیلمنامه  
فیلم بسیار دقیق نوشته شده است. در این 
فیلمنامه، در عین وفاداری به واقعیت، 
حد و حدود لازم و ملاحظات موجود هم 

رعایت شده است .

جشنواره فیلم فجر

دوشنبه  دوشنبه  2424 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90969096

در میان مناسبت های ویژه مرتبط با 
اهل بیت عصمت و طهارت، »دهه کرامت« 
یکی از پرطرفدارترین و شیرین ترین ایام 
است که طی این دهه مبارک و خجسته 
ایران اسلامی غرق در شادی و شعف می شود. امسال نیز در این ایام برنامه های مناسبتی 
شاد، متنوع و پرطرفداری با عنوان اصلی »با شما سربلندیم« در گوشه و کنار کشور برگزار 
می شوند و مورد استقبال دوستداران اهل بیت عصمت و طهارت قرار می گیرند؛ دهه 
پرنشاطی که با آیین ها و سبک زندگی ایرانی ـ اسلامی عجین شده و یادآور ارادت قلبی 
مومنان به خاندان اهل بیت)ع( به ویژه امام هشتم، حضرت امام رضا)ع( است و اغلب 

برنامه های این ایام با نام و صفات نیک این خاندان عطرآگین می شود.

فلسفه وجودی دهه کرامت
دهه کرامت ایام خاطره انگیزی است، چراکه 
اغلب روزهای این دهه یادآور مناسبت های 
ویژه ای است که همگی عطر و بوی معنوی 
خاندان اهل بیت)ع( را دارند.  برای ما که در 
فضای معنوی جامعه و ایران اسلامی تنفس 
می کنیم، ذی القعده  ماه امام رضا)ع( است و 
اغلب روزهای مبارک این دهه نام مبارک 
امام رضا)ع( را در ذهن و یاد تک تک ماها 
تداعی می کند. این موضوع دلایل گوناگونی 
دارد؛ ازجمله اینکه، مناسبت های این دهه 
مبارک همه رنگ و بوی امام رضا)ع( را 
دارند؛ از نخستین روز این دهه که سالروز 
ولادت خواهر گرامی آن حضرت است. تا 
ششمین روز این دهه که مصادف است با 
روز بزرگداشت حضرت احمد بن موسی 
ملقب به شاهچراغ. البته سالروز ولادت 
این حضرت دقیق مشخص نیست، اما غالبا 
ششمین روز از  ماه ذی القعده به عنوان روز 

بزرگداشت مقام ایشان قرار گرفته است 
و به نوعی نیمه دهه کرامت با بزرگداشت 
آن حضرت در شیراز و سایر شهر های ایران 
رنگ و بوی تازه ای می گیرد. همچنین 
سالروز ولادت خود حضرت امام رضا)ع( در 
یازدهم ذی القعده که در آخرین روز از دهه 
کرامت قرار دارد و یکی از بزرگ ترین اعیاد 
ایرانیان است. در سالروز ولادت هشتمین 
خورشید تابناک ولایت و امامت، حضرت 
شمس الشموس انیس انفوس سلطان 
اباالحسن علی بن موسی الرضا، ایران اسلامی 
غرق در شادی و شعف است و بسیاری 
از افراد همه ساله خود را در چنین روزی 
به مشهد مقدس می رسانند تا از نزدیک 
مهمان جشن تولد آن امام همام باشند. از 
دیگر مناسبت های ویژه این ایام، روز زیارتی 
مخصوص در 23 این  ماه است و همچنین 
شهادت یگانه فرزند دلبندشان امام جواد)ع( 

که در پایان این  ماه است.

دعوتید به 
ضیافت خورشید

اجرای ویژه برنامه های دهه کرامت، ایران اسلامی را غرق 
در شور و شادی کرده است

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار

در کتابخانه و موزه ملی ملک برگزار می شود
کارگاه تصویرسازی قصه های امام رضاع

کتابخانه و موزه ملی ملک، 
کارگاه تصویرسازی قصه های 
امام رضا)ع( را با هدف آشنایی 
با معارف رضوی در دهه 
کرامت برگزار می کند. این 
کارگاه از مهم ترین برنامه های 
آموزشی و آیینی چهاردهمین 
رویداد »فرهنگی هنری  ماه 
هشتم« به شمار می آید. 
کارگاه آموزشی در روزهای سه شنبه، 25اردیبهشت، شنبه، 
29اردیبهشت و دوشنبه، 31اردیبهشت1403 از ساعت 10تا 
ساعت16 با حضور 8هنرمند تصویرگر و تصویرساز، 8داستان 
و روایت مرتبط با امام رضا)ع( و دوران پربرکت زندگی آن 
امام همام و همراهی دوستداران فرهنگ و هنر در ساختمان 
کتابخانه و موزه ملی ملک برگزار می شود. برپایی این کارگاه 
جذاب آموزشی و آیینی، فرصتی فراهم می آورد تا هنرمندان در 
کنار یکدیگر با همراهی دوستداران فرهنگ و هنر، نگاهی نو به 
پیوند میان هنر و آموزه های فرهنگ رضوی داشته باشند و آثار 

ویژه هنری بیافرینند.
روایت ها و قصه ها به ترتیب زیر خواهند بود، »نماز عید« با 
تصویرگری سمانه شریفی، »سفر از مرو به مدینه« با تصویرگری 
نجلا مهدوی اشرف، »سلسله الذهب« با تصویرگری زهرا 
محمدنژاد، »ضامن آهو« با تصویر گری علی فلاح کردی، »دعای 
باران« با تصویرگری حسام طباطبایی، »توطئه مسمومیت« با 
تصویرگری محسن میرزایی، »تولد امام رضا علیه السلام« با 
تصویرگری مجید فخار زواره و »ولایتعهدی« با تصویرگری میثم 
موسوی. برپایی کارگاه تصویرسازی قصه های امام رضا)ع(، با 
هدف گسترش فرهنگ رضوی در زندگی و میان مردم، زمینه ای 
را پدیدار می سازد تا مخاطبان موزه و کتابخانه در فضایی هنری 
و فرهنگی با گوشه هایی از شخصیت امام رضا)ع( و رخدادهای 
تاریخی و دینی زمانه آن امام همام آشنایی یابند. تأثیرگذاری بر 
سبک زندگی و زیست روزمره مردم و شهروندان با بهره گیری 
از آموزه های فرهنگ رضوی، از دیگر هدف های این رخداد 
فرهنگی- هنری به شمار می آید. کارگاه تصویرسازی قصه های 
امام رضا)ع( در چارچوب چهاردهمین رویداد فرهنگی هنری  ماه 
هشتم در ساختمان کتابخانه و موزه ملی ملک به نشانی »تهران، 
خیابان امام خمینی، خیابان سی تیر، خیابان یارجانی، خیابان 

ملل متحد )میدان مشق(« برگزار می شود.

نقد و بررسی رمان »ماه و بلوط« در نمایشگاه کتاب
تازه ترین اثر محسن 
مومنی شریف با نام »ماه 
و بلوط« از نگاه محمد 
حمزه زاده در نمایشگاه 
بین المللی کتاب نقد و 
بررسی می شود. این 
نشست قرار است امروز 

ساعت15 با حضور محسن مومنی شریف، مولف و محمد 
حمزه زاده، کارشناس و پژوهشگر در غرفه مجمع ناشران 
انقلاب اسلامی واقع در شبستان مصلای امام خمینی)ره( با 
حضور علاقه مندان برگزار شود. کتاب  ماه و بلوط در چارچوب 
روایت زندگی چند شخصیت داستانی و تقاطع حوادث شگفت 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی جغرافیای بی نظیر کردستان 
در بازه زمانی دهه های 30 تا 60 و متکی بر ژرف کاوی بستر 

تاریخ می گذرد.

اختصاص بودجه به حوزه فرهنگ، کتاب و کتابخوانی 
مجتبی یوسفی، عضو هیأت رئیسه مجلس در حاشیه بازدید 
از نمایشگاه کتاب درباره حمایت مجلس از حوزه فرهنگ، 
کتاب و کتابخوانی گفت: در سی و پنجمین نمایشگاه 
کتاب تهران، نخستین بار در قانون بودجه یک درصد از 
مسئولیت های اجتماعی شرکت های دولتی که رقمی 
حدود 36هزار میلیارد تومان است به حوزه فرهنگ، کتاب 
و کتابخوانی و مسائل مبتلا به فرهنگ، اختصاص پیدا کرد 
که البته نیازمند تأیید شورای نگهبان است. وی گفت: باید 
بپذیریم سرمایه گذاری در فرهنگ و کتاب هزینه نیست، 

بلکه سرمایه گذاری برای نسل آینده است.

همگام با نمایشگاه کتاب تهراندر شهر

واریز مطالبات بخش مجازی نمایشگاه
علی رمضانی، سخنگو و قائم مقام سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران: اولین مرحله واریز 
مطالبات بخش مجازی انجام شد و مجموعه نمایشگاه تلاش می کند خوش قول و خوش عهد باشد، از ناشران 

و کتابفروشان می خواهم که هرچه زودتر بسته ها را به اداره پست برسانند و مردم را چشم انتظار نگذارند.

باید زکات علم اندیشمندان را نشر دهیم
منوچهر متکی، نماینده منتخب تهران در دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی: نظام حتما باید در حوزه 
فرهنگ، تولید و نشر اندیشه همت کند، چراکه این، کارِ سودآورِ یک شرکت خصوصی نیست. این کاری است 
که سود آن در درازمدت مشخص می شود. به عنوان رسالت اسلامی، باید زکات علم اندیشمندان را نشر دهیم.

صفحه آرا: علی حسنی

تخلف ناشران در تخفیف مصوب رسیدگی می شود
محمد الهیاری، مدیر کمیته ناشران داخلی نمایشگاه 
کتاب 1403 گفت: ناشرانی که در سی وپنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران بیش از حد معمول تخفیف اعمال 
کنند، به کمیته رسیدگی به تخلفات ناشران معرفی خواهند 
شد. درصد تخفیف فروش کتاب در بخش فیزیکی و مجازی 
مشخص است و در آیین نامه نمایشگاه به ناشران اعلام شده 
است. در این زمینه اعضای کمیته نظارت و ارزیابی به صورت 
مستمر و روزانه در سالن های نمایشگاه مستقر هستند و اگر 
اعضا ملاحظه کنند، غرفه ای تخفیف بیش از حد معمول 
بدهد و موجب اعتراض ناشران دیگر شود، به کمیته 

رسیدگی به تخلفات ناشران اعلام خواهدکرد.

جشن امام رضایی )ع(ها در تهران با محوریت زائر اولی ها، بیماران خاص و آزادسازی زندانیان برگزار 
می شود. در بخش زائر اولی ها 3 گروه کودکان کار، زنان سرپرست خانوار و معتادان بهبود یافته در اولویت 
قرار خواهند گرفت. جز این سه دسته، سایر زائر اولی های حرم امام رضا هم متولی خاص خود را دارند.

برنامه زنده مسابقه و کتابخوانی با محوریت کتاب »مامان جون و زیارت« برای گروه سنی کودکان 
همزمان با نمایشگاه کتاب تهران در مصلی برگزار خواهد شد.

برنامه های امسال دهه کرامت
برنامه های شب میلاد امام رضا)ع( در شهر مشهد در 3بخش برگزار می شوند:

برپایی جشن شکوه رضوان
گلباران حرم مطهر توسط خدام 

اجتماع باشکوه هیئت هاي مذهبی در صحن پیامبر اعظم )رواق امام خمینی)ره((

جشن بزرگ سلام آقا، اجتماع باشکوه هیئت هاي مذهبی است که با حضور مدیحه سرایان 
و ذاکران اهل بیت برجسته کشور در شب میلاد امام رئوف مان در رواق امام خمینی)ره( 

شهر مشهد برگزار خواهد شد.


